
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 47/2024 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Θηβαίων, στα 
πλαίσια του έργου «Σταθεροποίηση βραχωδών 
πρανών σε τμήμα του δρόμου Δομβραίνας - Αγ. 
Νικολάου» στην Π.Ε. Βοιωτίας.

2 Εξουσιοδότηση υπογραφής στην Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και στους Προϊστα-
μένους των Τμημάτων Εμπορίου και Ανάπτυξης 
Αγρινίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

3 Έγκριση υπερωριακής με αμοιβή εργασίας του 
προσωπικού της «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.» για το έτος 
2024.

  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 27131 (1)

Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 47/2024 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Θηβαίων, 
στα πλαίσια του έργου «Σταθεροποίηση βραχω-
δών πρανών σε τμήμα του δρόμου Δομβραίνας - 
Αγ. Νικολάου» στην Π.Ε. Βοιωτίας.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, 
Α’114).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

5. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999, 
Α’ 57) και ειδικότερα τα άρθρα 52 και 52 Α.

6. Το άρθρο 54 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
7. Την υπ’  αρ. οικ. 11181/136302/28.8.2017 από-

φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση 
της υπ’  αρ. 9663/97430/2.9.2013 απόφασης της 
Γενικής Γραμματείας όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 1122/9732/28-01-2014 απόφαση, αναφορικά με 
την άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 
52Α του ν. 2696/1999» (ΑΔΑ: 6Δ5ΕΟΡ10-ΩΩ3).

8. Τα άρθρα 63-66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
9. Την υπ’ αρ. 86776/2022 απόφαση Υπουργού Εσω-

τερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανακούλη του 
Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδος» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

10. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

11. Την υπ’ αρ. 52488/16.11.2001 υπουργική απόφαση 
«Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18/2002).

12. Την υπ’ αρ. 52907/2009 απόφαση του Υπουργού 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής αλλαγής «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

13. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών Έργων Κατα-
κόρυφης Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων (ΟΜΟΕ -ΚΣΑ), 
2) Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτελούμενων 
Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)» (Β’ 905).

14. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/266/1995 υπουργική 
απόφαση «Κατάταξη Επαρχιακού Δικτύου των Νομών 
της Χώρας» (Β’ 293) και τα από 6-2-1956 β.δ. (Α’ 47) περί 
καθορισμού των επαρχιακών οδών των Νομών του 
Κράτους.

15. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/1308/1995 υπουργι-
κή απόφαση «Κατάταξη Εθνικών Οδών περιφερειακών 
Αττικής, Στερεάς Ελλάδας, Θεσσαλίας, Ηπείρου, Μακε-
δονίας και Θράκης σε Βασικό (Πρωτεύον), Δευτερεύον 
και Τριτεύον Εθνικό Οδικό Δίκτυο» (Β’ 30/1996).

16. Την υπ’ αρ. 44070/2194/2009 (Α.Α.Π. 270) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2482

26193

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.04.29 09:47:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26194 Τεύχος B’ 2482/26.04.2024

περί καθορισμού οδών που ανήκουν στην αρμοδιότητα 
συντήρησης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας.

17. Την υπ’ αρ. 62240/698/2011 (Β’ 2190) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας περί καθορισμού 
οδών που ανήκουν στην αρμοδιότητα συντήρησης των 
υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

18. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

19. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15.1.2015 εγκύκλιο 
του ΥΠΟΜΕΔΙ «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας για την 
εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρμογή 
των διατάξεων του άρθρου 52, του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

20. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./277/Φ.252/26.3.2018 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθμισης της κυ-
κλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας ν. 2696/1999 
όπως έχει τροποποιηθεί)».

21. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ.-οικ./2696/Φ.252/18.5.2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών με θέμα «Μέτρα ρύθ-
μισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 
ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί)».

22. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./οικ./5067/Φ.250/27.9.2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών με θέμα «Αιτήματα για 
νέες εγκαταστάσεις φωτεινής σηματοδότησης».

23. Τις οδηγίες σχεδιασμού «Σχεδιάζοντας για 
Όλους», στην ιστοσελίδα του ΥΠΕΝ: http://ypen.gov.gr/
chorikos-schediasmos/astikos-schediasmos/politikes 
kai- protypa/.

24. Την παρ. 1 του άρθρου 48 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) 
περί κατάληψης του οδοστρώματος με εγκαταστάσεις 
ή εμπόδια.

25. Την παρ. 3β του άρθρου 34 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) 
για τη στάση και στάθμευση οχημάτων.

26. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ.6396/Φ.252/12.12.2019 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών (Δ13) του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

27. Το υπ’ αρ. 14245/182876/24-10-17 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.

28. Την υπ’ αρ. 4/21-2-2024 απόφαση Τοπικής Κοινό-
τητας Δομβραίνας.

29. Την από 12-2-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Υπηρεσιών του Δήμου Θηβαίων.

30. Την υπ’ αρ. 61/23-2-2024 (ΑΔΑ: ΨΙΒΨΩΡΜ-Υ94) 
απόφαση Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Θηβαίων.

31. Την από 4-3-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου Θηβαίων.

32. Την υπ’ αρ. 47/13-3-2024 (ΑΔΑ: ΨΨΜ0ΩΡΜ-1Φ7) 
απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Θηβαίων.

33. Το υπ’ αρ. 25427/10-4-2024 έγγραφο του τμήμα-
τος Διοικητικού-Οικονομικού Ν. Βοιωτίας, της Γενικής 

Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, με το 
οποίο στάλθηκαν στην υπηρεσία μας ο έλεγχος νομι-
μότητας της υπ’ αρ. 47/2024 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Θηβαίων και τα συνημμένα σ’ 
αυτή στοιχεία.

34. Το από 15-4-2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου, με το οποίο διαβιβάστηκε στην υπηρεσία, η ορι-
ζοντιογραφία κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (Αρ. Σχ. Ο.1), 
κλίμακας 1:5000, που συνοδεύει την υπ’ αρ. 47/2024 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Θηβαίων.

35. Το γεγονός ότι: α) Από τις κανονιστικές διατάξεις 
αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού 
του οικείου Ο.Τ.Α. και β) η παρούσα απόφαση αφορά 
μόνο στην έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
αναφέρονται παρακάτω, δεν απαλλάσσει τον Δήμο από 
τυχόν άλλες εγκρίσεις που απαιτούνται για την υλοποί-
ηση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και δεν αποτελεί 
έγκριση χρηματοδότησης των έργων που απαιτούνται 
για την υλοποίησή τους, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 47/2024 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Θηβαίων, στα πλαί-
σια του έργου «Σταθεροποίηση βραχωδών πρανών σε 
τμήμα του δρόμου Δομβραίνας - Αγ. Νικολάου», όπως 
αυτές περιγράφονται στην τεχνική έκθεση εργοταξιακής 
σήμανσης και την οριζοντιογραφία κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων (Αρ. Σχ. Ο.1), κλίμακας 1:5000, της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Έργων του Δήμου Θηβαίων, που τη συνοδεύουν.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

- Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
και εφαρμογή κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης 
σήμανσης, χρήση κατάλληλων υλικών και η εφαρμογή 
τους, κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές του ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ και 
τις ισχύουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

- Να διασφαλίζεται η πρόσβαση και η κυκλοφορία με 
ασφάλεια των πεζών που χρησιμοποιούν την οδό και ιδι-
αίτερα των ατόμων με κινητικά προβλήματα (θα πρέπει 
να καλύπτονται οι απαιτήσεις που προκύπτουν από τις 
ισχύουσες διατάξεις για τα ΑΜΕΑ).

- Να εξασφαλίζεται η απρόσκοπτη είσοδος - έξοδος 
των κατοικιών και καταστημάτων.

- Να εξασφαλιστεί η συντήρηση (τακτική και έκτακτη) 
της σήμανσης ώστε να διασφαλιστεί ότι θα παραμένει σε 
καλή κατάσταση καθ’ όλη τη χρονική διάρκεια εφαρμο-
γής των ρυθμίσεων, όπως προβλέπεται από την σχετική 
νομοθεσία. Προς τούτο αλλά και για να διασφαλιστεί 
αποδεκτό επίπεδο λειτουργίας να γίνεται συστηματική 
επιτήρηση τόσο της σήμανσης όσο και της ασφάλειας, 
με κατάλληλη οργάνωση και προγραμματισμό των εκά-
στοτε αναγκαίων ενεργειών από τον ανάδοχο του έργου 
και έλεγχο από την επιβλέπουσα υπηρεσία.

- Η μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε 
σύγκρουση με αυτήν που προτείνεται, θα πρέπει να κα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26195Τεύχος B’ 2482/26.04.2024

λυφθεί, ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των χρηστών 
του οδικού δικτύου κάτω από οποιεσδήποτε συνθήκες.

- Πρέπει να εξασφαλιστεί ο αναγκαίος εργοταξιακός 
φωτισμός στην περιοχή των έργων και ειδικότερα τη νύ-
χτα σύμφωνα με το άρθρο 3 της υπ’ αρ. 6952/14-2-2011 
(Β’ 420) απόφασης.

- Σε κάθε περίπτωση οι προτεινόμενες προσωρινές κυ-
κλοφοριακές ρυθμίσεις πρέπει να υποστηρίζουν την τα-
χεία και ασφαλή διέλευση οχημάτων έκτακτης ανάγκης 
(ασθενοφόρα, πυροσβεστική, περιπολικά αστυνομίας).

- Να ληφθεί υπόψη όπου απαιτείται η εφαρμογή του 
παραρτήματος Β, Μέτρα αντιστήριξης σε παρόδια σκάμ-
ματα, Γεφύρωσης σκαμμάτων σελ. 13579 έως 13586, 
(Β’ 905/2011).

- Να διατηρούνται επαρκή τα μέτρα ρύθμισης της 
κυκλοφορίας, όταν οι δραστηριότητες στις ζώνες ερ-
γοταξίου, παύουν να ισχύουν για οποιονδήποτε λόγο.

- Μετά το πέρας των εργασιών (ολοκλήρωση του έρ-
γου) οι εργοταξιακές πινακίδες και άλλα μέσα εργοτα-
ξιακής σήμανσης δεν επιτρέπεται να παραμένουν στην 
περιοχή. Η αφαίρεση της εργοταξιακής σήμανσης και 
ασφάλειας θα πρέπει να εκτελεστεί σε ώρες μειωμένου 
κυκλοφοριακού φόρτου και με επίβλεψη των οργάνων 
του φορέα του έργου, επαναφέροντας ακέραια την πρό-
τερη σήμανση του οδικού δικτύου της περιοχής, τόσο 
για τα οχήματα όσο και για τους πεζούς, σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στο (21) σχετικό έγγραφο.

- Οι χώροι εναπόθεσης υλικών εργοταξίου και ο απο-
κλεισμός της πρόσβασης από το κοινό σε αυτούς να επι-
τυγχάνεται με την τοποθέτηση πλεγμάτων οριοθέτησης 
(χρώματος πορτοκαλί).

- Σε περίπτωση ανάγκης τροποποίησης της κυκλο-
φοριακής ρύθμισης, ο ανάδοχος διακόπτει προσωρινά 
τις εργασίες και υποβάλλει εκ νέου την τροποποιημένη 
κυκλοφοριακή ρύθμιση για έγκριση.

- Η εγκατάσταση της προσωρινής σήμανσης και η απο-
μάκρυνσή της θα γίνει με ευθύνη και έξοδα του αναδόχου 
και με την επίβλεψη των οργάνων του φορέα του έργου.

- Η διάρκεια των εργασιών θα είναι η ίδια με την προ-
θεσμία εκτέλεσης του έργου και τις πιθανές παρατάσεις 
του όπως αυτές κάθε φορά εγκρίνονται από την αρμόδια 
Διευθύνουσα Υπηρεσία του έργου, σύμφωνα με το άρ-
θρο 145 του ν. 4412/2016 (Α’ 147).

- Οι ως άνω προτεινόμενες προσωρινές κυκλοφο-
ριακές ρυθμίσεις θα έχουν χρονική διάρκεια, η οποία 
θα καθοριστεί από τις αρμόδιες αρχές αστυνόμευσης 
της οδού με δυνατότητα παράτασης κατόπιν σχετικού 
αιτήματος. Σε περίπτωση που απαιτηθεί οποιαδήποτε 
παράταση του χρόνου, αυτή θα χορηγείται από τις αρχές 
αστυνόμευσης της οδού και εφόσον δεν έχουν τροπο-
ποιηθεί τα τεχνικά στοιχεία της εφαρμοζόμενης μελέτης 
δεν θα απαιτείται πρόσθετη συναίνεση της αρμόδιας 
Υπηρεσίας.

- Να υπάρξει συντονισμός με τους εμπλεκόμενους 
φορείς, όπως οργανισμούς επείγουσας ανάγκης (πυρο-
σβεστική, ΕΚΑΒ, κ.λπ.) προκειμένου να αντιμετωπιστούν 
οι κυκλοφοριακές συνθήκες που δημιουργούνται. Πα-
ράλληλα να προηγηθεί η κατάλληλη και έγκαιρη ενη-
μέρωση των χρηστών του οδικού δικτύου της περιοχής 
του εργοταξίου.

- Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναλύονται στη 
θεωρημένη μελέτη εργοταξιακής σήμανσης και κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων καθώς και τα θεωρημένα σχέδια σή-
μανσης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Θηβαίων, βάσει των οποίων ελήφθη η αρ. 47/2024 από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Θηβαίων.

- Με την παρούσα δεν νομιμοποιούνται τυχόν παράνο-
μες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες αδειοδοτήσεις 
και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για την υλοποίηση 
των εν λόγω παρεμβάσεων και την κατασκευή του υπό-
ψη έργου (π.χ. άδεια εκτέλεσης εργασιών από το τμήμα 
Οδοποιίας κ.λπ.).

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να γίνει προσφυγή 
στον Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών εντός τρι-
άντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή της ή από την 
κοινοποίησή της, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 1 
του ν. 2503/1997 (περί εφαρμογής του άρθρου 8 του 
ν. 3200/1955).

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευση της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 19 Απριλίου 2024

Ο Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ 

Ι

   Αριθμ. οικ. ΠΔΕ/ΔΔΟΠΕΑ/123272/2112 (2)

Εξουσιοδότηση υπογραφής στην Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και στους Προϊστα-
μένους των Τμημάτων Εμπορίου και Ανάπτυξης 
Αγρινίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 3, 113, 114, 159, 160, 186, και 282 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 31449/11-04-2023 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 248595/27-12-2016 (Β’ 4309) απόφασης του Γε-
νικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί έγκρισης 
οργανισμού εσωτερικής υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας» (Β’ 2551).

3. Την υπ’ αρ. 635/2023 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία επικυρώθηκαν τα 
αποτελέσματα των εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 και 
ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί 
Σύμβουλοι της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

4. Το από 18/12/2023 πρακτικό ορκωμοσίας Περι-
φερειακού Συμβουλίου περιφερειακής περιόδου από 
01/01/2024 έως και 31/12/2028.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26196 Τεύχος B’ 2482/26.04.2024

5. Την υπ’ αρ. 4908/128/09.01.2024 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ).

6. Την υπό στοιχεία οικ.ΠΔΕ/ΔΔ/24010/554/24.1.2024  

απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Μεταβί-

βαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες 

και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β’ 657).

7. Την υπ’ αρ. 125958/2374/21-04-2024 (ΑΔΑ: 9ΙΓΒ7Λ6-

Λ7Ω) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Συντονισμού, 

Διοίκησης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Επανα-

τοποθέτηση - τοποθέτηση προϊσταμένων Διευθύνσεων 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας μετά την τροποποίηση 

του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας με την υπ’ αρ. 

31449/11-04-2023 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (Β’ 2551).

8. Την υπ’ αρ. 125960/2375/27-06-2023 (ΑΔΑ: 931Β7Λ6-

ΧΙΠ) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Συντονισμού, Δι-

οίκησης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Επανατο-

ποθέτηση - τοποθέτηση προϊσταμένων Τμημάτων της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας μετά την τροποποίηση 

του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας με την υπ’ αρ. 

31449/11-04-2023 απόφαση του Γραμματέα της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου (Β’ 2551).

9. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 37  του ν. 4440/2016 (Α’ 

224) την από 21-12-2016 και υπό στοιχεία ΔΙΑΔΙΠΥΔ/ 

ΤΣΠΕΑΔ/Φ.18/οικ. 32731/21.12.2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης.

10. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για 

ταχύτερη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών θεμάτων, την 

καλύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών και την εξασφάλιση 

της εύρυθμης λειτουργίας των Υπηρεσιών της Περιφέ-

ρειας Δυτικής Ελλάδας.

11. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 

του Κράτους ή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 

αποφασίζουμε:

Παρέχουμε εξουσιοδότηση στους παρακάτω Προϊ-

σταμένους Υπηρεσιών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

προκειμένω να υπογράφουν «Με εντολή Αντιπεριφερει-

άρχη Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας» τα παρακάτω έγγραφα, 

αποφάσεις και άλλες διοικητικές πράξεις:

Α. Στην Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. 

Αιτωλοακαρνανίας:

1. Την αναγγελία έναρξης άσκησης των επαγγελμα-

τικών δραστηριοτήτων του Τεχνίτη του ν. 3982/2011, 

έξι (6) ειδικότητες: Τεχνίτη Υδραυλικού, Τεχνίτη Εγκατα-

στάσεων Καύσης, Τεχνίτη Μηχανικού Εγκαταστάσεων, 

Τεχνίτη Οξυγονοκολλητή, Τεχνίτη Ηλεκτροσυγκολλητή, 

Τεχνίτη Ψυκτικού (φυσικό πρόσωπο).

2. Την αναγγελία έναρξης άσκησης των επαγγελματι-

κών δραστηριοτήτων του Τεχνίτη του ν. 3982/2011 από 

διπλωματούχους ή πτυχιούχους του πανεπιστημιακού ή 

τεχνολογικού τομέα ή της σχολής Μηχανικών της ΑΕΝ 

και από υπηκόους ΕΕ με αναγνωρισμένα επαγγελματι-

κά προσόντα. Είκοσι τέσσερις (24) ειδικότητες: Τεχνί-

τη Υδραυλικού, Αρχιτεχνίτη Υδραυλικού, Εργοδηγού 
Υδραυλικού, Τεχνίτη Εγκαταστάσεων Καύσης, Αρχιτε-
χνίτη Εγκαταστάσεων Καύσης, Εγκαταστάτη Εγκατα-
στάσεων Καύσης, Τεχνίτη Μηχανικού Εγκαταστάσεων, 
Αρχιτεχνίτη Μηχανικού Εγκαταστάσεων 1ης ειδικότητας, 
Αρχιτεχνίτη Μηχανικού Εγκαταστάσεων 2ης ειδικότητας, 
Αρχιτεχνίτη Μηχανικού Εγκαταστάσεων 3ης ειδικότητας, 
Αρχιτεχνίτη Μηχανικού Εγκαταστάσεων 4ης ειδικότητας, 
Εργοδηγού Μηχανικού Εγκαταστάσεων 1ης Ειδικότητας, 
Εργοδηγού Μηχανικού Εγκαταστάσεων 2ης Ειδικότητας, 
Εργοδηγού Μηχανικού Εγκαταστάσεων 3ης Ειδικότητας, 
Εργοδηγού Μηχανικού Εγκαταστάσεων 4ης Ειδικότητας, 
Τεχνίτη Οξυγονοκολλητή, Τεχνίτη Ηλεκτροσυγκολλητή, 
Αρχιτεχνίτη Οξυγονοκολλητή Β’ τάξης, Αρχιτεχνίτη Ηλε-
κτροσυγκολλητή Β’ τάξης, Αρχιτεχνίτη Οξυγονοκολλη-
τή Α’ τάξης, Αρχιτεχνίτη Ηλεκτροσυγκολλητή Α’ τάξης, 
Τεχνίτη Ψυκτικού, Αρχιτεχνίτη Ψυκτικού, Εργοδηγού 
Ψυκτικού (φυσικό πρόσωπο).

3. Την έγκριση συμμετοχής σε εξετάσεις με σκοπό την 
απόκτηση άδειας Αρχιτεχνίτη Υδραυλικού, Εργοδηγού 
Υδραυλικού, Αρχιτεχνίτη Εγκαταστάσεων Καύσης, Εγκα-
ταστάτη Εγκαταστάσεων Καύσης, Αρχιτεχνίτη Μηχανι-
κού Εγκαταστάσεων 1ης ειδικότητας, Αρχιτεχνίτη Μη-
χανικού Εγκαταστάσεων 2ης ειδικότητας, Αρχιτεχνίτη 
Μηχανικού Εγκαταστάσεων 3ης ειδικότητας, Αρχιτεχνίτη 
Μηχανικού Εγκαταστάσεων 4ης ειδικότητας, Εργοδηγού 
Μηχανικού Εγκαταστάσεων 1ης Ειδικότητας, Εργοδηγού 
Μηχανικού Εγκαταστάσεων 2ης Ειδικότητας, Εργοδηγού 
Μηχανικού Εγκαταστάσεων 3ης Ειδικότητας, Εργοδη-
γού Μηχανικού Εγκαταστάσεων 4ης Ειδικότητας (φυσικό 
πρόσωπο).

4. Την έγκριση συμμετοχής σε εξετάσεις με σκοπό την 
απόκτηση άδειας Εργοδηγού Μηχανικού Εγκαταστάσε-
ων για απόφοιτους της Σχολής Μηχανικών της ΑΕΝ του 
ν. 2638/1998 (φυσικό πρόσωπο).

5. Την έγκριση συμμετοχής σε εξετάσεις με σκοπό την 
απόκτηση άδειας Αρχιτεχνίτη Οξυγονοκολλητή Β’ τάξης, 
Αρχιτεχνίτη Ηλεκτροσυγκολλητή Β’ τάξης, Αρχιτεχνίτη 
Οξυγονοκολλητή Α’ τάξης, Αρχιτεχνίτη Ηλεκτροσυγκολ-
λητή Α’ τάξης (φυσικό πρόσωπο).

6. Τις αποφάσεις σύστασης, συγχώνευσης και διά-
σπασης των Α.Ε. ή της μετατροπής τους σε άλλη νομική 
μορφή.

7. Τις πράξεις επιβολής Διοικητικών Προστίμων στις 
Α.Ε. με βάση τον ν. 2190/1920.

8. Τις ανακλήσεις δεδομένων στοιχείων Α.Ε. προς το 
Γ.Ε.ΜΗ.

9. Τις ανακοινώσεις για στοιχεία (Ισολογισμοί, Γενικές 
Συνελεύσεις, Δ.Σ. κ.λπ.) που έχουν υποβληθεί στην Πε-
ριφέρεια πριν την εφαρμογή του ν. 3853/2010.

10. Τις αποφάσεις σύστασης Υποκαταστήματος Αλλο-
δαπής Εταιρείας στην Ελλάδα.

11. Τις αποφάσεις συγκρότησης σχολικών εφορειών 
που λειτουργούν στις σχολικές μονάδες εκκλησιαστικής 
εκπαίδευσης.

12. Την θεώρηση βιβλίων και στοιχείων των Αθλητικών 
Σωματείων και Συλλόγων.

13. Την θεώρηση στοιχείων Πολιτιστικών κ.λπ. Σωμα-
τείων, αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26197Τεύχος B’ 2482/26.04.2024

14. Την επιβολή ποινής προστίμου σε εργοδότες, βάσει 
εισήγησης της οικείας Συμβουλευτικής Επιτροπής.

15. Την κύρωση εσωτερικών Οργανισμών Εργασίας 
Επιχειρήσεων.

16. Τις αποφάσεις συγκρότησης Τοπικών Διοικητικών 
Επιτροπών ΕΦΚΑ (πρώην ΙΚΑ -ΕΤΑΜ).

17. Την χορήγηση προσωρινής άδειας εργασίας σε 
αλλοδαπούς αιτούντες πολιτικό άσυλο.

18. Προτάσεις και διαδικαστικές ενέργειες για την 
έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας, την από-
φαση συγκρότησης συνεργείων υπερωριακής απασχό-
λησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης και την έκδοση 
των βεβαιώσεων για την πραγματοποίηση υπερωριακής 
απασχόλησης.

19. Τις πράξεις χορήγησης αδειών στο προσωπικό της 
Διεύθυνσης.

20. Τα έγγραφα που αφορούν στην εσωτερική λειτουρ-
γία της Υπηρεσίας και την αλληλογραφία με Υπηρεσίες 
και ιδιώτες.

21. Τα έγγραφα με τα οποία παρέχονται πληροφορί-
ες ή στοιχεία προς άλλες αρχές ή υπηρεσίες (εκτός των 
Υπουργείων και των κεντρικών φορέων) εφόσον δεν 
είναι γενικότερου ενδιαφέροντος και εφόσον έχουν χα-
ρακτήρα προπαρασκευαστικό ή διαβιβαστικό, πλην των 
γενικών εγκυκλίων.

22. Τα έγγραφα με τα οποία επιδιώκεται η συγκέντρω-
ση στοιχείων και πληροφοριών εκτός από τις γενικές 
εγκυκλίους.

23. Τις πράξεις με τις οποίες τίθενται στο Αρχείο έγ-
γραφα που δεν απαιτούν ενέργεια.

Β. Στον Προϊστάμενο του Τμήματος Ανάπτυξης Αγρι-
νίου της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, 
στην περιοχή αρμοδιότητάς του:

1. Τις πράξεις χορήγησης αδειών στο προσωπικό του 
Τμήματος.

2. Τα έγγραφα που αφορούν την εσωτερική λειτουργία 
της Υπηρεσίας και την αλληλογραφία με Υπηρεσίες και 
ιδιώτες.

3. Τα έγγραφα με τα οποία παρέχονται πληροφορί-
ες ή στοιχεία προς άλλες αρχές ή υπηρεσίες (εκτός των 
Υπουργείων και των κεντρικών φορέων) εφόσον δεν 
είναι γενικότερου ενδιαφέροντος και εφόσον έχουν χα-
ρακτήρα προπαρασκευαστικό ή διαβιβαστικό, πλην των 
γενικών εγκυκλίων.

4. Τα έγγραφα με τα οποία επιδιώκεται η συγκέντρω-
ση στοιχείων και πληροφοριών εκτός από τις γενικές 
εγκυκλίους.

5. Τις πράξεις με τις οποίες τίθενται στο Αρχείο έγγρα-
φα που δεν απαιτούν ενέργεια.

Γ. Στον Προϊστάμενο του Τμήματος Εμπορίου Αγρινίου 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, στην 
περιοχή αρμοδιότητάς του:

1. Τις πράξεις χορήγησης αδειών στο προσωπικό του 
Τμήματος.

2. Τις Εντολές αγορανομικών ελέγχων και διεκπεραί-
ωση της διαδικασίας επιβολής κυρώσεων.

3. Τα έγγραφα που αφορούν την εσωτερική λειτουργία 
της Υπηρεσίας και την αλληλογραφία με Υπηρεσίες και 
ιδιώτες.

4. Τα έγγραφα με τα οποία παρέχονται πληροφορί-
ες ή στοιχεία προς άλλες αρχές ή υπηρεσίες (εκτός των 
Υπουργείων και των κεντρικών φορέων) εφόσον δεν 
είναι γενικότερου ενδιαφέροντος και εφόσον έχουν χα-
ρακτήρα προπαρασκευαστικό ή διαβιβαστικό, πλην των 
γενικών εγκυκλίων.

5. Τα έγγραφα με τα οποία επιδιώκεται η συγκέντρω-
ση στοιχείων και πληροφοριών εκτός από τις γενικές 
εγκυκλίους.

6. Τις πράξεις με τις οποίες τίθενται στο Αρχείο έγγρα-
φα που δεν απαιτούν ενέργεια.

Από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως καταργείται κάθε προγενέστερη διά-
ταξη που ρυθμίζει με τον ίδιο ή διαφορετικό τρόπο τα 
παραπάνω.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ι.Π. Μεσολογγίου, 19 Απριλίου 2024

Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 1065/21/20.02.2024 (3)

Έγκριση υπερωριακής με αμοιβή εργασίας του 
προσωπικού της «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.» για το 
έτος 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ 
ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 6 του άρθρου 5 του ν. 2229/1994 «Τρο-

ποποίηση και συμπλήρωση του ν. 1418/1984 και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 138).

2. Την υπό στοιχεία Δ14/α/02/69/ΦΝ380/10.11.1994  
(Β’ 846) απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών και Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων, περί ιδρύσεως της εταιρείας «ΕΓΝΑΤΙΑ 
ΟΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

3. Την υπό στοιχεία Δ1/0/12/121/21.08.1995 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΕΧΩΔΕ (ΑΕ και ΕΠΕ 
5016/25.08.1995).

4. Το άρθρο 1 του ν.  3899/2010 «Επείγοντα μέτρα 
εφαρμογής του προγράμματος στήριξης της ελληνικής 
οικονομίας» (Α’ 212).

5. Τον ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρήσεις και Οργα-
νισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314).

6. Το άρθρο 9 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152). 

7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26198 Τεύχος B’ 2482/26.04.2024

8. Τα άρθρα 6 και 19 του ν. 4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώ-
πων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα - Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α’ 161) και λοιπές ρυθμίσεις» 
(Α’ 74).

9. Τις προτάσεις των Διευθύνσεων της Εταιρείας για υπερωριακή απασχόληση για την αντιμετώπιση εκτάκτων, 
επειγουσών και απρόβλεπτων εργασιών και περιστατικών και προς κάλυψη των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

10. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης, από την απόφαση αυτή, δαπάνης προβλέπεται να ανέλθει στο 
ποσό των 65.000,00 ευρώ περίπου, για το οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό 
(Β’ 210/2024, ΔΠΔΑ/9438/ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ) της «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.» έτους 2024, αποφασίζει:

Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή του προσωπικού της εταιρείας κατά τις απογευματινές ώρες-
νυκτερινές πέραν της υποχρεωτικής, για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών για το έτος 2024 ως κάτωθι:

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΑΝΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ - ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΗΣ «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.» ΓΙΑ ΤΟ 2024

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛ/ΛΩΝ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

(Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ)

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

(Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ)

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

(Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ)

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

(Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ)

ΔΙΕΥΘΥΝΟΥΣΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΗΠΕΙΡΟΥ
9 960 960 - -

ΔΙΕΥΘΥΝΟΥΣΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

4 270 270 - -

ΔΙΕΥΘΥΝΟΥΣΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

7 720 720 - -

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ
2 120 120 - -

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΣΥΓΚΛΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ

4 240 240 40 40

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ 4 480 480 - -

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Δ.Σ.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΚΑΙ 

ΔΙΕΥΘΥΝΟΝΤΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ

3 360 360 - -

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ, 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ

ΜΕΡΙΜΝΑΣ

10 1200 1200 40 40

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΩΝ
3 360 360

Το σύνολο των ωρών υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού της εταιρείας ανέρχεται στις 9.580 ώρες και 
αφορά 46 υπαλλήλους με δυνατότητα επιμερισμού τους σε μεγαλύτερο ή μικρότερο αριθμό εργαζομένων και πε-
ρισσότερες Διευθύνσεις, βάσει της οργανωτικής δομής της εταιρείας, χωρίς αντίστοιχη αύξηση των ωρών.

Το άθροισμα των ωρών υπερωριακής απογευματινής εργασίας του ανωτέρω προσωπικού κατά εξάμηνο δεν 
μπορεί να υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι (120) ώρες για κάθε υπάλληλο.

Η καθ’ υπέρβαση εργασία των Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών καθώς και των νυκτερινών ωρών δεν μπορεί 
να υπερβαίνει τις ενενήντα έξι (96) ώρες το εξάμηνο για κάθε υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26200 Τεύχος B’ 2482/26.04.2024

*02024822604240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


